
 

Pomezský zpravodaj 

2012 
 

Ročník 14                                      Číslo 1                                            Březen  2012 
 

Kontakt na OÚ Pomezí: telefon starosta 461 729 804          telefon účetní 461 729179 

                                       mobil starostka 731 612 038          fax                  461 729179 

                                www.obecpomezi.cz ,             e-mail : obecpomezi@seznam.cz 

 
 

 

Vážení spoluobčané, 

jaro se pomalu probouzí, začínají kvést první květiny a lze zaslechnout zpěv 

ptactva. Letošní jaro nebude pro naši obec jen o krásách přírody a zpěvu 

ptactva, ale také více poznáme bláto, ruch těžkých strojů, což sebou nese 

výstavba kanalizace. 

Prosím Vás o trpělivost a shovívavost. Doufejme, že počasí nám bude alespoň 

trochu přát a nebude jen sychravo a déšť a slunce vysuší naše komunikace  a 

louky dotčené výstavbou . 

 

Průběh stavby v následujících měsících: 

- Dokončení trasy H ( p.Nespěšná – Rejentová, Suchá – Flídrová) 

- stoka A 11 ( Vápeníkovi – Šejnohovi) 

- stoka CH ( Vápeníkovi – Janečkovi ) 

- Od dubna stoka umístěna v silniční komunikaci 

 

Placení poplatku 

Uhradit poplatky za komunální odpad, pozemky a psy je možno do konce 

dubna  na OÚ nebo na účet č.: 1283401369/0800 /variabilní symbol uveďte 

číslo domu/. 

Upozornění 

Žádáme držitele  psů, aby si po svých čtyřnohých kamarádech uklízeli 

exkrementy. 

Neúnosná situace začíná být zejména v okolí škol a příjezdových cestách ke 

školám . Pokud se stav nezmění, bude přistoupeno ke správnímu řízení a 

následnému udělování sankcí. 

 

Hřbitov 

http://www.obecpomezi.cz/


Obec Pomezí se zapojila do projektu „Hřbitovy – naše kamenná historie“. 

Cílem projektu je vytvoření elektronické formy map míst hřbitova, zřízení 

webového portálu pro správu a veřejnost, zhotovení cedule hřbitovních míst, 

která bude umístěna na hřbitově. 

Během letních měsíců bude každý hrob vyfotografován ( foto bude umístěno 

na webovém portálu. 

O každém hrobovém místě mají být uvedeny seznamy pohřbených osob, tz. 

narození a úmrtí pohřbené osoby. 

Obracím se na Vás s prosbou o spolupráci – prosím o údaje zemřelých 

v jednotlivých hrobových místech / narození, úmrtí/. 

Údaje můžete zasílat emailem obecpomezi@seznam.cz,  nebo osobně 

sdělit na OÚ Pomezí .   

Děkuji za spolupráci. 

 

Poděkování 

Děkujeme sportovcům hokejového klubu Pomezí za vzornou reprezentaci 

v Městské hokejové lize Polička. 

 

 

 

Nabídka 

Na nově připravované webové stránky obce nabízíme soukromým 

podnikatelům a živnostníkům  z naší obce uveřejnění  adresy firmy a kontaktu. 

Zájemci mohou zaslat výše uvedené údaje emailem – 

obecpomezi@seznam.cz, případně předat na OÚ v Pomezí do 13.dubna 

2012. 

 

Pouť na sv.Jiří 

Na základě četných dotazů upřesňuji, že pouť v naší obci bude v neděli 

29.4.2012  / první neděle po Jiřím/. 

 

 

                                                                                    Chemišincová Věra 

                                                                                            starostka 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obecpomezi@seznam.cz
mailto:obecpomezi@seznam.cz


Přehled akcí konaných v Pomezí od března do prosince 2012 

 
 24. 3. Zahájení mistr. soutěží v kopané     Sokol Pomezí 

  8.  4.            Pomlázková zábava - Kyvadlo Sokol Pomezí 

27.  4. Projekt Všeho s mírou ZŠ Pomezí 

28.  4. Pouťová zábava ZŠ Pomezí 

29.  4.  Pouť   

  8.  5. Zájezd pro důchodce  SPOZ Pomezí  

19. 5. Dětská hasičská pohárová soutěž SDH Pomezí 

19.-20.5. Výstava drobného zvířectva Chovatelé 

23.  6.  Dětský den  MS Nova 

17.  6.             Ukončení mistr. soutěží v kopané    Sokol Pomezí  

červenec Tenisový turnaj – sportovní areál Sokol Pomezí 

srpen              Nohejbalový turnaj s občerstvením SDH Pomezí 

srpen Turnaj Staré gardy  Sokol Pomezí 

srpen Zahájení mistr. soutěží v kopané     Sokol Pomezí 

20. 10.  Posvícenecká zábava  MS Nova 

27. 10.  Zabíjačka  SDH Pomezí 

11. 11.        Vítání svatého Martina  ZŠ a MŠ 

listopad  Zábava – Kyvadlo  Sokol Pomezí 

  1. 12.  Vánoční inspirace K.komise, Klub žen 

  2. 12.  Mikulášská beseda s důchodci     SPOZ Pomezí 

  5. 12.  Peklo v hasičárně   SDH Pomezí 

prosinec Adventní koncert  OÚ Pomezí  

prosinec Štěpánská zábava  Sokol Pomezí 

 

 

 

Autoškola Klasa 
výuka a výcvik sk. B 

kondiční jízdy 

 

více na: www.autoskolaklasa.cz 

nebo tel.: 605 130 592 

 
 

 

 

http://www.autoskolaklasa.cz/


Likvidace odpadů v roce 2012 
 

Sběrný dvůr Polička 
 

Obec  Pomezí uzavřela dohodu s Městem Polička na užívání sběrného dvora. 

Od 1.1.2012 mohou občané Pomezí využívat služeb sběrného dvora ve 

stejném rozsahu, jako obyvatelé města (kromě odpadů ze zeleně). 
 

Obec bude i nadále organizovat mobilní svozy odpadů dvakrát ročně, 

které zajišťuje firma LIKO SVITAVY a.s. 
 

Odběr zdarma 

·        Nebezpečné odpady vznikající v domácnostech 

         (ředidla,akumulátory,monočlánky,barvy,oleje,léčiva,obaly od     

         barev,kyseliny,apod.) 

·        Objemný odpad ( nábytek,koberce,matrace,apod.) 

·         Zpětný odběr elektrozařízení (počítače,televizory, ledničky, mrazničky, 

·         pračky, sušičky, ždímačky, vysavače, ruční el.nářadí,videa, zářivky, úsporné   

         žárovky, mikrovlné trouby, mobilní telefony, apod ) 

·        Kovy (zdarma) 

·        Plasty recyklovatelné ( neznečištěné ) 

·        Pneumatiky z osobních vozidel 

Odběr za úplatu 

·        Stavební a demoliční odpady 

·        Stavební materiály obsahující azbest (eternit )          

·        Plasty nerecyklovatelné ( znečištěné ) 

·        Asfaltové lepenky 
 

Množství odebíraná v těchto zařízeních jsou z kapacitních důvodů omezena. 

Při likvidaci většího množství odpadu je nutné objednat samostatný 

kontejner!!!!!! 
 

Provozní doba sběrného dvora ( ulice Hegerova ) -  tel. 733 267 613 

 

PO  12.00-18.00    (v zimním období do 16.30) 

ÚT  Zavřeno 

ST  12.00-18.00    (v zimním období do 16.30) 

ČT  8.00- 12.00 

PÁ  12.00-18.00    (v  zimním období do 16.30) 

SO   8.00 – 12.00 
 

Při předávání odpadů je nutné nahlásit obsluze SD adresu předávající osoby 

(z důvodu evidence odpadu). 



Překladiště Polička ( u silnice směr Bystré) – tel. 604 695 729 

 

Celoročně lze využívat služeb překladiště. 

Na překladišti Polička lze likvidovat komunální a stavební odpady. Nelikvidují 

se zde nebezpečné odpady a elektrozařízení. 

 

Provozní doba  

PO,ÚT,ČT,PÁ  6.00-13.30 

ST   6.00-17.00 

SO   8.00-11.30 

 

Další důležité informace a kontakty naleznete na stránkách www.likosvitavy.cz 

 

Mobilní svozy nebezpečných a objemných odpadů 

 

Mobilní svoz nebezpečných, objemných odpadů, pneumatik (osobních) a 

elektrozařízení proběhne v  pondělí 16.4.2011  od  7.00 hodin   z obvyklých 

sběrných míst v obci. 

 

Prosíme občany, aby na sběrná místa nepřipravovali k odvozu stavební odpady 

(eternity,okna,lepenky,stavební sutě,sanitární zařízení, apod...). 

 

Poděkování za třídění odpadů 

 

Zastupitelstvo obce děkuje všem občanům, kteří třídí odpad. 

 

Za vytříděné odpady dostává obec odměnu od společnosti EKOKOM,dle 

množství odpadů sebraných v obci. Za rok 2011 odměna činila 220 529,-Kč. 

Tato odměna se využívá na úhradu nákladů spojených se sběrem tříděného 

odpadu a další náklady, jako jsou nákupy nových nádob, oprava nádob na 

tříděný sběr, oprava stanovišť kontejnerů, nákup pytlů na plasty apod. 

V roce 2011 bylo opraveno 5 stanovišť na tříděný sběr (zámková 

dlažba,opěrná zídka) v celkovém  nákladu 169 651,-Kč. 

 

Produkce některých odpadů v obci v roce 2011: 

 

Plasty    19,2   t 

Papír     17,99  t 

Sklo    16,33    t 

Směsný komunální odpad 180,45  t 

Objemný odpad   13,42    t  



Z jednání  zastupitelstva obce Pomezí 

konané dne 14.12.2011 

 

 ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2012. 

 ZO schvaluje OZV č.1/2011 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování,sběru, přepravy , třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

 ZO schvaluje pronájem části pozemku p.č.3976/1. 

 ZO Pomezí bere na vědomí Zprávu o projednání návrhu zadání   

Územního plánu Pomezí včetně  přílohy ze dne 7.12.2011 předloženou 

pořizovatelem. ZO Pomezí schvaluje v souladu ustanovením § 47, 

odst. 5 zákona č. 183/2006 sb., o územním  plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon),ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání 

Územního plánu Pomezí. 

 ZO schvaluje finanční podporu na vyšetření včelstev na nákazu 

včelího moru ve výši 1 000,-Kč. 

 ZO schvaluje Odpisový plán obce s účinností od 1.1.2012.   

 ZO schvaluje prodej p.č.761/8 v kú Pomezí. 

 ZO schvaluje převod majetku vodovody z rozvahových účtů na 

podrozvahové.                                

 ZO schvaluje nákup dopravních značek a zrcadel včetně sloupků. 

Celková cena včetně osazení 26 004,-Kč včetně DPH.. 

 ZO schvaluje opravu střechy II.MŠ Pomezí za cenu nejnižší 

předložené nabídky. 

 ZO projednalo výsledek hodnotící komise, která provedla hodnocení 

nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „ZTV pro výstavbu RD za 

OÚ Pomezí“ a schvaluje jako vítěze firmu VCES a.s. Na Harfě 

337/3,Praha 9 IČO: 267 465 73.  Nabídková cena 1 547 384 Kč bez 

DPH. 

 ZO projednalo výsledek jednání hodnotící komise,která provedla 

hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 

lesního hospodářského plánu pro LHC Pomezí“ a schvaluje jako 

vítěze firmu TAXONIA s.r.o .Chválovická 503/88A Olomouc 

IČO:27068897. Nabídková cena 450,-Kč/ha bez DPH.  

            

 

 

 

 

 



Z jednání zastupitelstva obce Pomezí 

konané dne 22.2.2012 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání rozpočtu obce za rok 2011. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační zprávu k výsledku 

inventarizace za rok 2011. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního 

výboru. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej p.č 144/7,145/19,145/6 a části 

p.č.4794/10 v katastrálním území Pomezí za cenu 20 Kč/m
2
. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s odst.VI. smlouvy mezi Obcí 

Pomezí a CITELUM a.s.navýšení ceny za provoz a správu veřejného 

osvětlení na 314 168,09 Kč včetně DPH za rok. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene na p.p 766/2 a 4008 v kú Pomezí mezi Telefonica 

Czech Republic, a.s. a Obcí Pomezí. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku fotoprací od pana Jaroslava 

Horáka na zhotovení fotografií obce za cenu 24 000,-Kč. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovení digitálního archivu obce 

panem Jaroslavem Horákem dle výběru snímků. Cena za jeden snímek 

100,-Kč. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje sponzorský dar šipkařskému družstvu 

žen v částce 2000,-Kč. 

 ZO schvaluje vytvoření nových webových stránek obce. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o projednávání nových 

jízdních řádů autobusů. 

 ZO bere na vědomí zprávu o postupu výstavby kanalizace. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje přemístění dopravního značení-začátek 

obytné zóny a konec obytné zóny. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zřízení veřejné služby v obci. 

 Zastupitelstvo obce neschvaluje vyhlášení konkurzu na místa ředitelů 

příspěvkových organizací obce. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení 500 ks protipovodňových 

pytlů v celkové částce 10 000,-Kč. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje souhlas k umístění fotovoltaické 

elektrárny na střechu budovy základní školy. Souhlas se vydává za 

účelem zjištění možnosti připojení k elektrické síti.  

 ZO schvaluje závěrečné účty příspěvkových organizací obce za rok 

2011 a zůstatky hospodaření   ponechává v jejich rezervních fondech. 

Schodky v hospodaření budou pokryty z rezervních fondů.  



Jarní termínová listina kopané Sokol Pomezí 

 

  

Dorost – 1. třída 

     

        

Odj.bus 

14 kolo Ne 25.3.  15:00 Zámrsk   vs Pomezí  13:15 

15 kolo So 31.3.  14.00 Pomezí   vs Svitavy   

16 kolo Ne  8.4.  13:45 Bystré   vs Pomezí  12:30 

17 kolo So 14.4.  14:00 Pomezí   vs Březová   

18 kolo Ne 22.4.  13:30 Jehnědí   vs Pomezí  12:15 

19 kolo Ne 29.4.  14:15 Pomezí   vs Lanškroun  B   

20 kolo So  5.5.  14:45 Králíky   vs Pomezí  12:45 

21 kolo Ne 13.5.  14:15 Pomezí   vs Jablonné   

22 kolo Ne 20.5.  14:30 Jaroměřice   vs Pomezí  13:00 

23 kolo So 26.5.  14:30 Proseč   vs Pomezí  13:15 

24 kolo Ne  3.6.  14:15 Pomezí   vs Sloupnice   

25 kolo So  9.6.  13:30 Cerekvice   vs Pomezí  12:15 

26 kolo Ne 17.6.  14:15 Pomezí   vs Jevíčko   

 

  

 
 

 

 

Muži 1.B třída skupina B 

    

        
Odj.bus 

14 kolo So 24.3.  15:00 Kunčina   vs Pomezí  13:00 

15 kolo So 31.3.  16:30 Pomezí   vs Choceň  B   

16 kolo So  7.4.  16:30 Sebranice   vs Pomezí   

17 kolo So 14.4.  16.30 Pomezí   vs V. Mýto  B   

18 kolo Ne 22.4.  17:00 Č.Třebová  B   vs Pomezí  15:00 

19 kolo Ne 29.4.  17:00 Pomezí   vs Lanškroun  B   

20 kolo So  5.5.  17:00 Králíky   vs Pomezí  14:45 

21 kolo Ne 13.5.  17:00 Pomezí   vs Svitavy  B   

22 kolo So 19.5.  17:00 Libchavy   vs Pomezí  15:00 

23 kolo So 26.5.  17:00 Verměřovice   vs Pomezí  15:00 

24 kolo Ne  3.6.  17:00 Pomezí   vs Ústí n.Or.  B   

25 kolo So  9.6.  17:00 Semanín   vs Pomezí  15:00 

26 kolo Ne 17.6.  17:00 Pomezí   vs Polička  B   



 

  

Žáci - soutěž  7 + 1    okres 

    

        

Odj.bus 

15 kolo Ne  1.4.  10.00 Pomezí   vs Cerekvice n.L.   

16 kolo So  7.4.  10:00 Třebářov   vs Pomezí   

17 kolo Ne 15.4.  10:00 Pomezí   vs Borová   

18 kolo So 21.4.  14:30 Rohozná   vs Pomezí   

19 kolo   volno             

28 kolo Út  1.5.  10:00 Pomezí   vs Čistá   

20 kolo Ne  6.5.  10:00 Pomezí   vs Vendolí   

21 kolo Ne 13.5.  14:00 Čistá   vs Pomezí   

22 kolo Ne 20.5.  10:00 

Cerekvice 

n.L.   vs Pomezí   

23 kolo Ne 27.5.  10:00 Pomezí   vs Třebářov   

24 kolo So  2.6.  10:00 Borová   vs Pomezí Telecí 

25 kolo Ne 10.6.  10:00 Pomezí   vs Rohozná   

26 kolo   volno             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Povoleno pod č.j.100/99, MK ČR E 12057, neprošlo gramatickou cenzurou tisku. 

 

 



Hasící přístroje do auta 

 

 

   Pokud uvažujete o pořízení prostředku pro hašení automobilu, můžete se 

rozhodnout mezi klasickými ručními hasícími přístroji (dále jen RHP) či 

sprejem. 

   RHP jsou vhodné práškové. Pro motorová vozidla jsou vhodné jednokilové, 

nebo dvoukilové. Nevejdou se ale většinou do kabiny auta a musí být 

v zavazadlovém prostoru. Tím pádem nejsou hned po ruce a když nám začne 

hořet auto, tak chvilku trvá než RHP vyndáme a začneme hasit. Z toho důvodu 

je lepší dvoukilový, protože s ním rozhořené auto snadněji uhasíme. Výhodou 

práškového RHP je, že je použitelný v létě i v zimě. Životnost práškového 

RHP je 20 let, při splnění těchto povinností : jedenkrát za rok nechat revizorem 

zkontrolovat a jedenkrát za pět let provést tlakovou zkoušku nádoby. 

Pořizovací cena práškového RHP jednokilového činí asi 400 kč, dvoukilového 

je to asi o sto korun více, to je 500 Kč. Po hašení práškovým RHP musíme 

očistit ze zbytku auta prášek.    

   Hasící spreje mají výhodu, že se vejdou do kabiny auta a jsou v případě 

potřeby okamžitě po ruce. To je výhoda asi jediná.  

Pořizovací cena hasícího spreje je 250 Kč a životnost spreje je dva roky, takže 

vyjde dráž oproti zmíněným práškovým RHP. Další nevýhodou spreje je, že 

při teplotě nižší než 0 stupňů zamrzne a je nefunkční. Dále na spreji nejde 

provést kontrolu a tlakovou zkoušku, takže nikdy nevíte, jestli je funkční nebo 

ne. To zjistíte, až když hoří auto. 

   Vůbec nejlepší, ale taky nejdražší je RHP naplněný čistým hasivem (dříve 

halonové). Je tam stlačený plyn v kapalném stavu, který při použití RHP 

zplynuje, okamžitě hasí a odchází. Další výhodou tohoto RHP je, že po hašení 

požáru nemusíme čistit ze zbytku auta prášek. Po použití plyn nezanechá 

žádnou stopu, jako třeba RHP práškový. Jedinou nevýhodou tohoto RHP je 

cena, která se pohybuje řádově 4000 Kč a výš.    

                                              

                                                           Preventista SDH Pomezí Miloš Baláš 

 

 

 

 

 



Vypalování porostů a zakládání ohňů v přírodě 

 

Letošní suché jaro láká k úklidu zahrádek. Nebývale se tím rozšířily požáry 

zapříčiněné pálením nahrabaných zbytků a vypalováním trávy. Dochází při 

nich k ohrožení majetku a životů obyvatel. Z tohoto důvodu otiskujeme 

následující článek, který již jednou vyšel v loňském zpravodaji. 

 

    Oteplení a suché počasí v jarním období zvyšuje nebezpečí vzniku požáru 

při zakládání ohňů v přírodě a s probíhajícím jarním úklidem se množí počty 

požárů způsobených nedbalostí osob při vypalování trávy. 

    V jarním období vzniká zvýšené nebezpečí požáru. Teplé počasí láká řadu 

obyvatel a chatařů k jarnímu úklidu. Při spalování listí, větví ze stromu nebo 

suché trávy může dojít i k požáru. Ten se může vlivem silného větru rychle 

rozšířit a napáchat značné škody, v horším případě i ohrozit životy a zdraví 

lidí. I když pálení listí není zákonem výslovně zakázáno, měla by se dodržovat 

základní pravidla. Pálení většího množství trávy a listí předem ohlásit na 

operační středisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje a tím 

předejít zbytečnému  výjezdu hasičů. Telefonní kontakt k hasičům je 

950570112, pálení je možné zadat také prostřednictvím www.hzspa.cz 

vyplněním formuláře. 

   Plošné vypalování porostu je zakázáno celoročně. Na základě zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně, může Hasičský záchranný sbor uložit pokutu 

za přestupek na úseku požární ochrany tomu, kdo vypaluje porosty, a to do 

výše 25 tisíc korun pro fyzické osoby, právnickým  a podnikajícím osobám 

pokutu až do výše 500 tisíc korun. Při spalování hořlavých látek jsou tyto 

osoby povinny, se zřetelem na rozsah této činnosti, stanovit opatření proti 

vzniku a šíření požáru. Zvýšené nebezpečí požárů vzniká v přírodním prostředí 

zvláště v období bez déle trvajících dešťových srážek, s mimořádně teplým a 

suchým počasím. V období těchto klimatických podmínek by se měly 

dodržovat pravidla, která zabrání vzniku požárů. Jedná se o zákaz kouření, 

rozdělávání nebo udržování otevřeného ohně na lesních pozemcích a do 

vzdálenosti 50 metrů od okraje lesního pozemku. Spolehlivým iniciátorem 

požáru je i odhozený nedopalek cigarety, proto je přísný zákaz odhazování 

hořících nebo doutnajících předmětů na lesních pozemcích a ve volné přírodě. 

 

                                                          Preventista SDH Pomezí Miloš Baláš 

http://www.hzspa.cz/


Co je nového v ZŠ Pomezí ?  

 

   Do letošního školního roku vstoupila Základní škola Pomezí se 150 žáky. 

Během roku se jejich počet zvýšil na 153. Učitelský sbor zůstal téměř beze 

změny, nově na 2.stupeň nastoupila paní učitelka Valachová (dějepis a 

výchova k občanství) a paní asistentka Sobolová.  

   Začal pravidelně fungovat kroužek keramiky vedený paní R. Sobolovou. Do 

něj se aktivně zapojilo celkem 34 dětí, které jsou rozděleny do tří skupin. 

Keramická dílna je postupně renovována a zvelebována, aby se tam malým 

keramikům dobře pracovalo. Za celou dobu vytvořili už spoustu krásných 

výrobků, kterými udělali radost sobě, ale i svým blízkým. Při základní škole a 

školní družině fungují další zájmové útvary: přírodovědný kroužek, který 

spolupracuje s Ekocentrem Skřítek, dále kroužky anglického jazyka, rytmiky a 

dramaticko taneční kroužek.  

   Žáci se hojně účastní různých soutěží, ve kterých dosahují dobrých výsledků. 

Mezi zatím největší úspěchy patří postup do krajského kola matematické a 

dějepisné olympiády. Svou tělesnou zdatnost utužujeme i v různých 

sportovních soutěžích a děti z prvního stupně teď právě prostřednictvím 

plaveckého výcviku. 

   Nezapomínáme ani na kulturu. Za tou jsme se už dvakrát vypravili do 

divadel v Brně. Nejprve na komedii Škola žen, poté na muzikál Kvítek 

z hororu. Obě představení se setkala s příznivým ohlasem. Žáci se nejenom 

pobavili, ale mohli si na vlastní kůži vyzkoušet, jak se chovat při společenské 

příležitosti jako je divadlo. Některé byste ani nepoznali, jací se z nich stali 

pozorní gentlemani a roztomilé dámy s vybraným chováním. Na další kulturní 

akce vyrážíme i do poličského divadla a muzea, některá menší představení se 

odehrávají přímo ve škole nebo školce. 

   Škola je také zapojena do některých projektů. Kromě tradičních 

dlouholetých projektů Všeho s mírou, GLOBE a Ekoškola je tu nově projekt 

Badatelé. Stali jsme se jednou z pilotních škol dvouletého projektu, jehož 

prostřednictvím budou žáci „badatelsky“ řešit daná přírodovědná témata. Od 

1.února jsme zapojeni do projektu Peníze školám podporovaného EU 

(označovaného také jako „Šablony“), který nám umožní školu vybavit 

interaktivními tabulemi a dalšími digitálními pomůckami, a tím udělat 

vyučování modernějším a pro děti současné digitalizované doby 

přitažlivějším.To, jak moderní technika děti zajímá, jsme se mohli přesvědčit i 

u zápisu žáků do 1.třídy. Malým „skoroprvňáčkům“ se nejvíce líbila 

interaktivní „kouzelná“ tabule. K zápisu jich dorazilo celkem jedenáct, 

seznámili se s paní učitelkou, se školou a předvedli spoustu svých znalostí a 

dovedností. Chcete-li vědět víc, o činnosti a akcích školy, můžete navštívit 

internetové stránky školy na  www.zspomezi.cz.                         

http://www.zspomezi.cz/

